2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XIX -я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от  17 февраля 2016 года

                      № 5-94
х. Бейсужек Второй

Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолжен​ности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взыска​нию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и за​долженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского района решил:
1.Установить, при невозможности применения мер принудительного взыскания, следующие дополнительные основания и порядок признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество:
1.1.Физических лиц, умерших и имеющих задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц до даты смерти;
1.2Физических лиц, находящихся по приговору суда в местах лишения свободы, находящихся в домах престарелых, интернатах;

1.3 Физических лиц, признанных нетрудоспособными по решению суда;

1.4 Физических лиц, жилые дома которых непригодны для проживания;

1.5Физических лиц, в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства, в связи с невозможностью взыскания задолженности, а для повторного предъявления исполнительного листа истек установленный законом срок;

1.6.Физических лиц, по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам.
1.7. Физических лиц, находящихся на лечении в психиатрическом учреж​дении, имеющих справку о недееспособности по заключению МСЭ;
1.8.Истечения установленного срока для взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам.
2. Установить следующие документы, подтверждающие обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц:

2.1. Справка о нахождении в учреждении лишения свободы физического лица, копия решения суда о признании гражданина нетрудоспособным (заверенная в установленном законом порядке) ,справки отдела социальной защиты населения об отсутствии опекуна, справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктами 1.2, 1.3, 1.7. настоящего решения;

2.2. Постановление администрации муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района о выводе жилого дома, непригодного для проживания из состава жилого фонда, справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.4 настоящего решения;

2.3.Постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам, предусмотренным пунктом 1.5 настоящего решения;

2.4. Справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего решения.
2.5.Свидетельство о смерти, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам, предусмотренным пунктом 1.1. настоящего решения.
2.6. Справка налогового органа о дате возникновения и суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.8 настоящего решения.

3.Опубликовать данное решение в газете «Власть Советов»

4. Решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 6 декабря 2011 года № 5 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» и Решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 9 апреля 2015 года № 7-45 « О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 6 декабря 2011 года № 5 ««Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» признать утратившими силу.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района А.П.Муковозову.

6.Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района

  Н.М.Мяшина